
Žalobní důvody a hlavní argumenty

Dotčená ochranná známka Společenství: slovní ochranná známka
„E-Ship“ pro výrobky a služby zařazené do tříd 7, 9, 12 a 39
(přihláška č. 5 050 539).

Rozhodnutí průzkumového referenta: zamítnutí přihlášky.

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání.

Dovolávané žalobní důvody: porušení čl. 7 odst. 1 písm. b) a c)
nařízení Rady (ES) č. 40/94 (1), protože došlo k nepřesnému
posouzení potřeby dostupnosti a rozlišovací způsobilosti přihla-
šované ochranné známky.

(1) Nařízení Rady (ES) č. 40/94 ze dne 20. prosince 1993 o ochranné
známce Společenství (Úř. věst. L 11, s. 1; Zvl. vyd. 17/01, s. 146).

Žaloba podaná dne 12. února 2008 – Guardian Industries
a Guardian Europe v. Komise

(Věc T-82/08)

(2008/C 107/59)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: Guardian Industries Corp. (Auburn Hills, Spojené
státy) a Guardian Europe Sàrl (Dudelange, Lucembursko)
(zástupci: S. Völcker, F. Louis, A. Vallery, C. Eggers a H.-
G. Kamann, advokáti)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

Návrhové žádání žalobkyň

— zčásti zrušit článek 1 napadeného rozhodnutí v souladu
s žalobními důvody uvedenými v odstavcích A.1 a A.2;

— snížit částku pokuty uložené žalobkyním; a

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Žalobkyně se domáhají částečného zrušení rozhodnutí Komise
č. C(2007) 5791 konečné (věc KOMP/39.165 – ploché sklo) ze
dne 28. listopadu 2007, jež jim bylo oznámeno dne 3. prosince

2007 a kterým Komise určila, že žalobkyně společně s jinými
podniky porušily článek 81 ES a čl. 53 EHP tím, že se od
20. dubna 2004 do 22. února 2005 účastnily dohod nebo
jednání ve vzájemné shodě, které se vztahovaly na celé území
EHP.

Podle žalobkyň by mělo být napadené rozhodnutí zrušeno
a pokuta, která jim byla uložena, by měla být přiměřeně
snížena, jelikož je uvedené rozhodnutí stiženo těmito závažnými
vadami:

i) opomenutím Komise předložit přesné a vzájemně se shodu-
jící důkazy, že se žalobkyně účastnily kartelu provozovaného
třemi výrobci skla, kteří měli přístup na trh před schůzkou
konanou dne 11. února 2005;

ii) nepodloženým tvrzením Komise, že žalobkyně na této
schůzce uzavřely dohody, které se vztahovaly na celé území
EHP.

Žalobkyně krom toho žádají Soud, aby v rámci výkonu své plné
přezkumné pravomoci dále snížil jejich pokutu. Na tomto
základě tvrdí, že Komise zaprvé odchýlením od svého vlastního
konzistentního postoje a zřejmým porušením ustálené judika-
tury Soudu údajně vyloučila vázané prodeje v hodnotě jedné
miliardy eur z výpočtu pokut ostatních subjektů, jimž bylo
určeno uvedené rozhodnutí, čímž podstatně zveličila postavení
žalobkyň na trhu, a zadruhé nevzala na zřetel v zásadě pasivní
úlohu žalobkyň ve zmíněném porušení v porovnání
s dlouhodobými snahami ostatních účastníků podřídit prodej
plochého skla v Evropě kartelovým dohodám a s jejich pokusy
získat pro tuto snahu podporu žalobkyň.

Žaloba podaná dne 19. února 2008 – Denki Kagaku Kogyo
a Denka Chemicals v. Komise

(Věc T-83/08)

(2008/C 107/60)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Denki Kagaku Kogyo K. K. (Tokio, Japonsko) a Denka
Chemicals GmbH (Düsseldorf, Německo) (zástupci: G. Van
Gerven, T. Franchoo a D. Fessenko, advokáti)

Žalovaná: Komise Evropských společenství

26.4.2008 C 107/35Úřední věstník Evropské unieCS


